presupuestal para el cumplimiento de su objeto y la correcta interacción institucional con órganos y entidades públicas 

y privadas.  

2. Describir el panorama Económico y Financiero: 

El Instituto Municipal de Planeación del Municipio de Salamanca, Guanajuato contó con un Subsidio Municipal para el 
ejercicio 2025 por transferencias y asignaciones (910301) de $7,498,400.00 (Siete millones cuatrocientos noventa y 
ocho mil cuatrocientos pesos 00/100M.N.); e intereses de cuentas bancarias por la cantidad de $26,123.85 (veinte seis 
mil ciento veintitrés pesos 85/100MN). 

Dicho subsidio y los intereses generados por la cuenta bancaria han sido destinados a cubrir las erogaciones del 
capítulo 1000 y los gastos operativos durante el ejercicio 2025. 

3. Autorización e Historia: 

Se informará sobre: